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Med udsigt til Matterhorn  

Området omkring Zermatt er et vandre-mekka, hvor vi skal vandre blandt en perlerække af 
bjerge over 4.000 meter. Mattertal, er skåret igennem dette landskab og byder på 
formidable udsigter, når vi går over trægrænsen. Bjergene er først og fremmest Matterhorn, 
der virkelig er lige så flot som på postkortene. Ellers vil vi gå med udsigter til Weisshorn, 
Täschhorn og selvfølgelig Monte Rosa massivet, der rummer de højeste bjerge i Alperne 
efter Mt. Blanc. 
 
Det kan du glæde dig til 
På denne rejse skal vi opleve et Mekka for vandre-turister. Men der er faktisk ikke overrendt ude på vandrestierne. 
Vandreturene ligger højt, fra 2.100-2.500 moh. og er i vid udstrækning panoramaruter, dvs. relativt lige ud – ja, vi er 
i de høje Alper, så intet går helt lige ud. 
Dagsturene er tilrettelagt, så de bliver lidt mere krævende, som ugen går. Og så er de fantastisk afvekslende, der 
er hele tiden noget nyt at opleve, hver dag, og fra dag til dag. Vi benytter de mest utrolige lokale transportmidler: 
Tandhjulsbaner, svævebaner og postbusser. 
 
Täsch er naboby til den mondæne ferieby Zermatt. Selve Täsch bærer stadig præg af en oprindelig landsby, selv 
om den ligger så tæt ved Zermatt. Täsch ligger centralt for de mange vandreudflugter og rummer supermarked 
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og restauranter. Der er en overraskende stor banegård, det skyldes, at al kørsel med bil og bus stopper i Täsch, og 
alle skal videre til Zermatt med tog herfra. 

 
Dagsprogram 
Dag 1: Med tog fra Danmark til Täsch 
Afrejsedag fra København eller Aarhus, med mulighed for påstigning i Ringsted, Odense og Kolding via Hamborg. 
Nattog fra Hamborg til Basel. 
-/-/- 
 
Dag 2: Ankomst til Täsch og intro-tur 
Vi ankommer til Täsch midt på dagen og bliver indkvarteret på hotellet. 
Vi går en tur i Täsch’ omegn, ud i skoven, over floden og endelig ned gennem den dejlige, lille by. I godt vejr 
(valgfrit): tag badetøj med, så slutter vi ved badesøen, så længe vi gider. 
 
2 timer, 195 m op, 195 meter ned 
-/-/A 
 
Dag 3: Zermatt og Zmutt – første blik af Matterhorn 
Vi tager toget til Zermatt og danner os et første overblik over denne bilfri turist-by. Hvis skyerne tillader det, får vi 
straks vores første kig til Matterhorn. Fra Zermatt går vi videre ad en af alpernes mest idylliske vandrestier frem til 
formiddagskaffen i den kønne lille by Zmutt. Herfra går vi højere op og finder en eng med god udsigt, hvor vi kan 
spise vores medbragte mad. Vi går retur til Zermatt ad den højt beliggende sti. Herfra går vi den lette og dejlige 
vej langs jernbanen hjem til Täsch. 
 
5 timer, 540 m op, 750 meter ned 
M/-/A 
 
Dag 4: På hylden fra Täschalp til Zermatt 
Vi starter dagen med at tage en minibus fra Täsch ad utallige hårnålesving til idylliske Täschalp i 2.190 moh. Herfra 
går vi efter et sving-om til sommer-mælkestaldene ad Europa-stien mod Zermatt. Turen går “på hylden” i mere 
end 2200 meters højde. Efter en kilometer kommer vi ud i hoveddalen (Mattertal) og har nu endnu et fantastisk 
blik til Matterhorn. Vi går ret frem indtil vi finder et sted til at spise vores medbragte frokost i det grønne. Vi er i et 
øde terræn hvor hjorte, gemser og stenbukke hører hjemme. Så ser vi flaget, der vejer i Tufteren, hvor der 
serveres kaffe og hjemmebag. Herefter fortsætter vi af en blid og bugtet vej og nedad gennem små samfund og 
skoven og havner nede i Zermatt by. Fra Zermatt tager vi toget retur til Täsch. 
Aftensmad er på en nærliggende restaurant.  
 
4½ timer, 295 m op, 875 meter ned, 
M/-/A 
 
Dag 5: Fridag, mulighed for udflugt 
Kleine Matterhorn 
I dag har vi en fridag, hvor man selv bestemmer hvad dagen skal byde på. Er der interesse for det, kan nogen af 
os tage op på Kleine Matterhorn. Denne tur er ikke inkluderet i rejsen. Liftene starter i Zermatt 1.620 moh og 
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fragter os til den utrolige top af Kleine Matterhorn i 3.883 moh. Luften er meget tynd heroppe! Men udsigten er 
svær at slå. Vi skal ud at gå lidt på gletsjeren, hvor det er muligt. 
 
Efter besøget på toppen tager vi svævebanen retur til mellemstationen Trockener Steg, hvor vi efter en kort 
opstigning finder et flot sted og nyder vores medbragte mad med udsigt over Theodulgletsjeren. 
Er der flere kræfter i benene, kan vi gå fra Furi til Zmutt og herfra ned til Zermatt. 
 
Vi får med rabatkortet 50% rabat på den dyre svævebane til Kleine Matterhorn. 
 
M/-/- 
 
Dag 6: Højdevejen fra Jungen til Moosalp 
Vi starter dagen med en kort togtur til St. Niklaus. Herfra skal vi op i højden med en lille svævebane, der går til 
Jungen 1.955 moh. Vi vandrer nu på højdevejen, anlagt i 1978 langs den stejle bjergside, opad mod 2.190 moh. Så 
nedad, og efter at have krydset Embdbach kommer vi forbi flere fine kilder inden vi når til dagens frokoststed. Et 
skønt sted med fantastisk udsigt, hvor vi nyder vores medbragte mad. Efter frokost vandrer vi videre ad 
græsgange med køer og langs akvædukter til landsbyen Moosalp, hvor der kan købes forfriskninger. Vi skal nu 
videre med postbussen ad forrygende snoet vej ned til byen Stalden. 
Fra Stalden tager vi toget tilbage til Täsch. 
 
5 timer, 415 m op, 345 meter ned 
M/-/A 
 
 
Dag 7: Gornergrat – Sunnegga 
Vi starter dagen med at tage toget videre op i dalen til Zermatt. Herfra tager vi den utrolige tandhjulsbane op til 
Gornergrat 3.090 moh. Herfra vandrer vi til en lille top, hvor vi har den mest imponerende udsigt over Monte Rosa 
massivet. Bedre bliver det næppe i Alperne! Så vender vi næsen mod Matterhorn, der måske endnu ikke har fået 
skyer omkring toppen. Vi går nedad til Riffelsee, hvor vi spiser vores medbragte mad. Dernæst forbi Riffelberg 
mod Grüensee, hvor der er mulighed for at bade, hvis man kan lide et køligt bad. Igen har vi et helt fantastisk syn 
tilbage til Matterhorn. 
Vi slutter dagen i Sunnegga 2.288 moh, hvor vi tager funicularen (kaldet “metroen”) ned til Zermatt. 
 
6 timer, 255 m op, 1100 m ned 
M/-/A 
 
Dag 8: Højdevejen Sass Grund – Gspon 
Vi tager til Saas-dalen til byen Sass Grund, Herfra tager vi svævebanen op til Kreuzboden 2.400 moh. Her har vi 
ugens længste, men utrolig afvekslende vandring foran os. Vi starter ad en flot sti til udsigtspunktet Hannig. 
Videre mod nord ad stenet sti til Grübesee og omkring Hoferälpji er der flere frokostmuligheder (i godt vejr tag 
badetøj med!). Herfra videre i lærkeskov til Siwibodu, hvor der igen er en helt fantastisk udsigt. Det næste stykke 
byder på en mere dramatisk natur forbi Alp Schwartswald. Efter at have fulgt den gamle vandledning (Suonen) 
kommer vil til et lille kapel og til den idylliske landsby Finilu. Vi slutter dagen i Gspon, hvor en svævebane tager os 
ned til Staldenried og Stalden. Herfra tager vi toget til Täsch. 
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7 timer, 280 m op, 785 m ned 
M/-/A 
 
Dag 9: Med toget mod Danmark 
Der er ikke noget fast program denne dag. Men turleder tilbyder en tre timers vandretur i et helt andet terræn end 
tidligere på ugen. Det gør vi undervejs til Zürich, og vi tager bagagen med og sætter den i bagagebokse i Visp. 
Lige ved Visp er der en spændende sti ved en vandingskanal (Suonen) hævet 150 meter over Rhonedalen. 
Vi starter fra banegården op igennem den gamle by i Visp og kommer ved vinmarkerne op til vandingskanalen. 
Den er måske tør, eller måske i brug. Vi går halvvejen til Brig og havner i Eyholz og tager toget retur til Visp. 
Vi slutter i Zürich, hvor turleder tilbyder en 1½ times byvandring, hvis tiden tillader det. Tid til aftensmad på eller 
ved banegården. 
M/-/ 
 
Dag 10: Hjemkomst til Danmark 
Hjemrejse med nattoget. Skifter i Hamborg. Hjemkomst til København/Aarhus midt på eftermiddagen. 
 
M/-/ 
 

Sværhedsgrad 

Sværhedsgrad 3 
Vandringerne er typisk på stier, hvor man går i slange, kun i mindre grad på bredere stier. Underlaget kan være 
fint, men typisk skal du være opmærksom på stiens udfordringer i form af sten og ujævnheder og må stoppe for 
at nyde udsigterne og tage billeder. Der vil være stigninger og fald som angivet ovenfor ved de enkelte 
vandredage. Vandringerne kan være med mere krævende og stejlere passager, men kan klares med en rimelig 
god kondition og træning op til afrejsen. 
Se vores beskrivelse af sværhedsgrader her 
 

Praktisk information 

Minimum- og maksimumantal 
Der skal være mindst 10 personer tilmeldt senest 35 dage før afrejse. Hvis minimumsantallet ikke er opnået 35 
dage før afrejse, forbeholder vi os ret til at annullere rejsen. Vi henviser til vores generelle betingelser. 
Der vil være maksimum 20 deltagere på rejsen. 
 
Sidste frist for annullering 
Hvis rejsen ikke kan gennemføres pga. for få tilmeldinger, vil den blive aflyst senest 35 dage før afrejse. 
 
Frokost 
Dine turledere råder og vejleder om frokost og drikkevarer. 
 
Påklædning og udstyr 
Turledere giver anbefalinger til påklædning og udstyr. 
 
Forbehold for ændringer i vandreprogrammet 
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Af hensyn til vejret kan det være nødvendigt at bytte rundt på vandredagene, eller ændre en dag til noget helt 
andet. I bjergene er vejret altafgørende, og sikkerheden kommer frem for alt. 
 
Drikkepenge 
Der kan rundes op ved betaling for drikkevarer/kage på turene. Ved eget restaurant besøg lægges typisk 10-15% 
oveni prisen. Der kan lægges drikkepenge til betjeningen på hotellet ved afrejsen. Ikke kæmpe beløb, for på 
hotellet er drikkepenge i princippet inkluderet. 
 
Turledere 
Poul Kattler: Lokalkendt turleder. Tidligere udstillingsudvikler på Experimentarium. Har vandret i Schweiz siden 
2003, herunder i Täsch. Er tillige tog entusiast og kender en hel del til de lokale togbaner i Schweiz. Det får vi stor 
glæde af på denne tur. 
 
 

Indkvartering 
Vi får 7 overnatninger i Täsch og 2 overnatninger i nattoget. 
 
Vi bor i den idylliske bjerglandsby Täsch, som ligger i 1.438 moh. i kanton Wallis i det vestlige Schweiz. Det er den 
tysksprogede del af Schweiz. Men med stærk lokal dialekt. Vi har halvpension på det skønne hotel Täscherhof, 
dvs. inkl. tre retter mad hver aften bortset fra mandag aften, hvor restauranten holder lukket, og hvor vi spiser på 
en nærliggende restaurant.  
 

Dato:  
10. - 19. juli 2026 
 

Pris: 
se hjemmesiden 
 

Prisen inkluderer: 
Lokalkendte turleder Poul Kattler 
Togrejse fra Danmark til Schweiz t/r 
Liggeplads t/r med op til 4 fra holdet i kupeen 
2 x let morgenmad i toget 
7 nætter på turistklasse hotel 
7 x morgenmad på hotel 
5 x aftensmad på hotellet i Täsch 
1 x aftensmad på restaurant i Täsch 
5 dages Erlebniscard – rabatkort til lokal transport 
Lokal transport og svævebaner 
 

Prisen inkluderer ikke: 
Afbestillingsforsikring 
Rejseforsikring 
Måltider ud over de nævnte 
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Drikkevarer 
Drikkepenge 
 
 
Fyrholt Rejser, 16.03.26/kaa 
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